

## Nr 137.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1917.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1917.

### *Riksdagens skrivelse till fullmäktige i riksbanken angående användande av riksbankens vinst för år 1916.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 28.)

#### Till fullmäktige i riksbanken.

I den till nu församlade riksdag avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t föreslagit, att av riksbankens vinstmedel måtte för statsverkets behov anvisas ett belopp av 6,490,000 kronor, att från riksbanken utbetalas å de tider under år 1918, som riksdagen bestämde.

I skrivelse den 22 februari 1917 hava fullmäktige meddelat, att fullmäktige ej hade något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag samt hemställt, att statsverkets andel i bankovinsten finge av fullmäktige tillhandahållas statskontoret med 1,622,500 kronor under varje av månaderna januari, april, juli och oktober 1918.

Vid behandlingen av detta ärende under nästlidet års riksdag anförde bankoutskottet, att med hänsyn till de starka växlingar de utländska valutakurserna under nu pågående krig varit underkastade och då det icke syntes vara möjligt att förutse, huru dessa kurser i framtiden komme att gestalta sig, inom utskottet ifrågasatts, huruvida icke större eller mindre del av 1915 års vinst borde reserveras för täckande av eventuella kursförluster å riksbankens utländska tillgodohavanden. Då emellertid fullmäktige förklarar sig icke hava något att erinra mot det av Kungl. Maj:t då framlagda förslaget, fann utskottet för sin del sig böra tillstyrka detsamma, vilket ock blev av riksdagen bifallet.

Sedan denna fråga senast behandlades av riksdagen, hava som känt

är de utländska valutakurserna fortfarande varit underkastade starka växlingar och efter det fullmäktiges ovanberörda, den 22 sistlidna februari dagtecknade yttrande avgavs, hava de världspolitiska förhållandena utvecklats på ett sådant sätt, att det nu torde möta ännu större svårigheter än förlidet år att förutse, huru nämnda kurser i framtiden komma att gestalta sig. Under sådana förhållanden anser riksdagen nödig försiktighet numera bjuda, att riksbankens samtliga tillgängliga vinstmedel bibehållas åt riksbanken för framtida disposition.

Under erinran att enligt riksbankens bokslut för år 1916 vinsten uppgått till 6,487,837 kronor 62 öre samt att därjämte finnas odisponerade vinstmedel till belopp av 2,673 kronor 27 öre, tillhopa alltså 6,490,510 kronor 89 öre, har riksdagen beslutat, att riksbankens samtliga för år 1916 tillgängliga vinstmedel, 6,490,510 kronor 89 öre, må bibehållas åt riksbanken till framtida disposition.

Stockholm den 4 maj 1917.

På bankoutskottets vägnar.